
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

30.07.2024 

 

Drejtuar:                     Operatorit Ekonomik JUBICA. SHPK 

                            Rruga Luigj Gurakuqi, Kuklej, nr 108, Shkoder  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09541-06-14-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i sinjalistikës horizontale, vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore në akset e Rajonit Verior, Loti 1 (2024)” 

Fondi limit: 166,617,301.04 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e 

shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e një pikë zero katër) Lekë, pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6  muaj e 2 javë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Data 24 Qershor 2024, Nr. 32  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 



Sipas rëndësisë:   

Çmimi              pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe koha e mobilizimit      pikët 20 

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë së objektit /       pikët 5 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. OE “JUBICA.” SHPK                                                                                         K26529001I                                    

Vlera: 145,500,008 (njëqind e dyzet e pesë milion e pesëqind mijë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 243,00 

 

2. OE “DELTAREX” SHPK                                                                                    L92314031R 

Vlera: 154,955,574.20 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë 

e pesëqind e shtatëdhjetë e katër pikë njëzet) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. OE “METEO”.SH.p.k                                                                                           L26310801C            

Vlera: 158,163,015.78 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

pesëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. Operatori ekonomik “DELTAREX” SHPK, me Nr. NUIS: L92314031R skualifikohet 

pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST. 

 



-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.2.1 Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin vërtetim nga administrata tatimore, për xhiron vjetore për vitet financiare 

2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se  vlera e parashikuar e kontratës që prokurohet (jo më e vogel se vlera e 

fondit limit). 

Ne vertetimin e paraqitur nga operatori ekonomik asnje nga vitet 2021,2022,2023 nuk e kap 

vleren e kerkuar.  

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Operatori ekonomik per kriterin teknik pika 2.3.1 eshte paraqitur sipas pikes a) punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. Ky operator nuk e përmbush punën e ngjashme 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet (vlera 83,308,650.52 leke) pasi puna e paraqitur nga ky operator (1 

pune) eshte ne vleren  71,864,690.00 leke  

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë fuqi punëtore 

minimalisht 40 (dyzet) persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve  për periudhën Dhjetor 2023 - 

Qershor 2024, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,  sipas shtojcës nr. 8. “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”. 

 

Ne formularin e vetdeklarimit te paraqitur nga operatori ekonomik nuk eshte vetdeklaruar numri 

i punonjesve të kerkuar ne DST.  

 

 

 

2. Operatori ekonomik OE “METEO”. SH.p.k, me Nr. NUIS: L26310801C skualifikohet 

pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST. 

- Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  



a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Operatori ekonomik per kriterin teknik pika 2.3.1 eshte paraqitur sipas pikes b)punë të ngjashme 

deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet. Ky operator nuk e përmbush punën e dyfishin e vlerës se  vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet (vlera 333,234,602.08 leke) pasi punet e paraqitura 

nga ky operator (4 pune) jane ne vleren  125,455,285.40 leke  

- Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.2 Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, ... sipas kërkesave te DST.  

Operatori ekonomik ne licencës e shoqërisë nuk disponon kategorinë e kërkuar ne piken e 

licencës, konkretisht : NS - 6/D (Sinjalistika rrugore jondricuese). 

- Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5 Operatori ekonomik 

ofertues duhet disponoje punonjës të specializuar sipas kërkesave te DST 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 1 (një) punonjës që të disponojë certifikatë si “Auditues / 

Inspektues i Sigurisë Rrugore (auditin e sigurisë rrugore dhe menaxhimin e pikave të zeza)”, 

lëshuar nga Institucionet Kompetente Shtetërore në përputhje me klauzolat e Direktivës 

2008/96/EC ose ekuivalente. 

- Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.7. Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet sipas kërkesave te DST.  

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur shumicën e mjeteve te kërkuara ne DST.   

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.4.2  Grafiku i punimeve. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur grafikun e punimeve.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “JUBICA.” SHPK me adresë: 

Rruga Luigj Gurakuqi, Kuklej, nr 108, Shkoder, me Nr. NUIS: K26529001I se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 145,500,008 (njëqind e dyzet e pesë milion e pesëqind mijë e tetë) 

Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit [243,00], është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 



 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO    JO     X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 

 

 

 
 

Konceptoi:    J. Avdolli 

Pranoi:         B. Daci   

Miratoi:       M. Shkurti 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 


